

راههای همکاری نظامی آمریکا و آذربایجان در نشست می شود

در نشست دو روزه نمایندگان پنتاگون با نمایندگان وزارت دفاع جمهوری آذربایجان که از روز دوشنبه در باکو آغاز شده است، زمینه های همکاری دو کشور در عرصه های نظامی، بررسی می شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : در نشست دو روزه نمایندگان پنتاگون با نمایندگان وزارت دفاع جمهوری آذربایجان که از روز دوشنبه در باکو آغاز شده است، زمینه های همکاری دو کشور در عرصه های نظامی، بررسی می شود.
 بر اساس گزارش خبرگزاری "آپا" به نقل از دفتر مطبوعاتی سفارت آمریکا در باکو، هیئت نمایندگی پنتاگون به سرپرستی "سلستا ولاند" دستیار معاون وزیر دفاع آمریکا در این نشست شرکت کرده است.
 همچنین شرکت فرماندهی نیروهای آمریکایی در منطقه اروپا و نمایندگان سفارت آمریکا در باکو نیز در این نشست در نظر گرفته شده است.
 این مذاکرات در هرسال یک بار به نوبت در واشنگتن و باکو میان هیئت های نظامی دو کشور برگزار می شود.
 "سلستا ولاند" دستیار معاون وزیر دفاع آمریکا در امور اورآسیا، ماه گذشته در باکو با ژنرال "صفر ابی اف" وزیر دفاع جمهوری آذربایجان دیدار و در مورد اولویت های توسعه همکاری های نظامی میان آمریکا و جمهوری آذربایجان با وی گفت وگو کرده بود.
 رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا هم در سفر ماه گذشته خود به باکو با اشاره به حضور نیروهای آذربایجانی در قالب نیروی ایساف در افغانستان، بر همکاری دو کشور در زمینه های نظامی و دفاعی تأکید کرد و لزوم برنامه ریزی برای منظم کردن مکانیزم این همکاریها را مورد تأکید قرار داد.
 "هیلاری کلینتون" وزیر امورخارجه آمریکا هم در جریان سفر هفته گذشته خود به باکو بر توسعه همکاریها در زمینه های نظامی و دفاعی تأکید کرد.
 همکاریهای نظامی آذربایجان و آمریکا در فروردین ماه امسال در پی آنچه که طرفداری آمریکا از مواضع ارمنستان در مناقشه قره باغ عنوان شد، مدتی به سردی گرایید و در پی آن جمهوری آذربایجان برگزاری یک زمایش از پیش برنامه ریزی شده با آمریکا را بطور یکجانبه لغو کرد.
 در پی این رخداد برخی از مقامات نظامی آمریکا از جمله معاون وزیر دفاع و بعد از آن "رابرت گیتس" از باکو دیدار کردند.
 گفته می شود، یکی از اهداف این دیدارها که در سفر کلینتون به باکو نیز پی گیری شد، جلب رضایت باکو برای همکاری در ایجاد مسیر جدید انتقال تجهیزات و اقلام پشتیبانی به نیروهای آمریکایی مستقر در افغانستان است.
 آمریکا در نظر دارد با انتخاب راه امن تر برای تامین تدارکات نیروهای خود در افغانستان، آنها را از راههای دریایی به گرجستان منتقل نموده و با قطار به آذربایجان و از طریق دریای خزر به ترکمنستان و سپس از راههای زمینی به افغانستان منتقل کند.
 پایان پیام.